关于开展“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集评选活动的通知
各团市委、省级机关团工委、省直单位团委、各省部属高校、企业团委：

为贯彻落实党的十八大精神，响应国务院《节能减排“十二五”规划》的号召，深入开展节能减排全民行动，充分发挥团员青年的聪明才智，激发全省青年积极参与建设美好江苏的热情，团省委、省环保厅、省广播电影电视局决定，在全省联合组织开展“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集评选活动。具体征集活动事项通知如下：

一、征集时间

自发布之日起至2013年5月10日。

二、征集对象

全省各级团组织，全省范围内各机关、企事业单位青年职工，各大、中、小学学生。可以个人名义参加，也可以集体名义参加。

三、征集内容

本次活动将以“节能、减排、环保”为主题，向全省范围内征集围绕节能减排、资源节约、环境保护等方面的创意、发明、建议和意见（金点子），可结合实际情况、本人工作岗位性质、所学知识、工作与生活环境中暴露出来的问题，也可针对国家与江苏省有关单位能源消耗与环境污染实际情况、现实的政策与机制等提出看法。

四、评选办法

评选主要分两部分进行：专家评审、微博宣传。

1. 专家评审：组委会组织专家对收集到的作品进行评审。评审原则：创新性30%、实用性40% 、科学性30%。

2. 微博宣传：组委会对作品的社会传播面和认可度进行评审。评审原则：传播面50%、认可度50%。每位作者要将金点子通过新浪或腾讯微博传播出去，同时@江苏共青团、@江苏环保、@江苏省青年志愿者。通过其他传播方式的要给出可信证明。

3. 奖励办法：

一等奖3名、二等奖10名、三等奖30名、优秀奖100名。分别奖励奖金：2000元、800元、200元。

五、有关要求

1. 高度重视、精心组织。各地各单位要高度重视，积极申报。各省辖市、省级机关、省属部企业、高校等团委应至少申报50个，各团县委应发动中小学生积极申报，在确保质量的前提下多报不限。

2. 内容规范、务求实效。评选活动在符合国家法规和政策，切合江苏实际的前提下，重在金点子是否取得实效。组委会一方面看重方案本身，另一方面更看重方案的传播面和认可度，要认真组织好金点子的宣传工作。

请各地各单位、集体和个人在征集时间范围内，积极填写《“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集评选活动申报表》（见附件1），并由各直属团委将本单位征集到的金点子汇总填入征集汇总登记表（见附件2），于5月10日前将电子版报送团省委志工部邮箱，不必报送纸质材料。
联系人：团省委志愿者工作部薛保刚、程吟；

电  话：025-83393597，86906329；

邮  箱：jsvol@163.com；
附  件：1.“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集评选活动申报表
         2. 征集汇总登记表
共青团江苏省委
江苏省环境保护厅
2013年4月8日
附件1：
“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集评选活动申报表
	申报单位

	申报人

	联系电话

	微博网址

	通讯地址

	邮编

	金点子名称

	内容简介

（不超过1500字，包括：要解决的问题、解决思路与对策、实际应用效果、推广价值评估等）
	（详细申报材料附后）

	团委意见

附件2：
“我为环保献一计”节能减排“金点子”征集汇总登记表
	序号
	单  位
	姓名
	金点子名称
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19